
GAL KALAT SCARL 

  
   

 
 

 

 
 

 

 

     
GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 

www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014-2020 

ASSE PRIORITARIO 1 

“Ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione” 

Azione 1.3.2 - Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza 
sociale, anche attraverso l’utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab - CLLD 

Sicilia 2014-2020 

Affidamento per la fornitura di macchinari, arredi e attrezzature per la generazione e diffusione 
di “Open innovation“ denominato  - KALAT HUB”  

CUP D21F22000700006 – CIG 98116372FE  
DETERMINA DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE N. 36 DEL GIORNO 1 AGOSTO 2023 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Visto la disposizione prot. n. 558/2021 del 30/09/2021 del Presidente del GAL Kalat Scarl di 

conferimento dell’incarico di RUP dell’intervento “Kalat Hub” alla dott.ssa Eliana Giaquinta; 

 Visto il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Siciliana, Dipartimento delle Attività 

Produttive e il GAL Kalat, quale parte integrante e sostanziale del DDG n. 1779 del 28/10/2022, 

per la realizzazione dell’operazione di cui sopra ai sensi dell’art. 125, paragrafo 3, lettera c) del 

Reg. (UE) 1303/2013, trasmesso dal GAL con PEC del 25/10/2022, acquisito al prot. AA.PP. n. 

51202 del 26/10/2022, sottoscritto digitalmente dal Presidente del GAL Kalat Scarl; 

 Visto il Regolamento interno del GAL Kalat Scarl; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli Appalti), ed in particolare il comma 

2, lettera a) dell’art. 36, come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto Legge 16 luglio 

2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall’art. 51, comma 

1, lettera a, del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 Vista la Determina n. 34 del 27/06/2023 è stato approvato il Progetto per la fornitura di beni per 

la generazione e diffusione di “Open innovation“ denominato “Kalat Hub” da sviluppare presso 

la sede del Palazzo Comunale di Palagonia (Ct), sito in via Palermo snc, per l’importo 

complessivo di € 57.372,50 oltre IVA - CUP D21F22000700006 e indetta la procedura di 

affidamento diretto per la fornitura di beni per la generazione e diffusione di “Open innovation“ 

denominato "Kalat Hub" tramite trattativa diretta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) - portale “acquistinretepa” rivolta all’unico operatore economico 

Informatica Soluzioni Aziendali Srl, P. IVA 01445260886, con sede legale in Via Delle Betulle n. 

137 – Ragusa ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it


GAL Kalat Scarl – Determina di efficacia dell’aggiudicazione n. 36 del giorno 1 agosto 2023 per fornitura di beni KALAT HUB 

GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 
www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

 

 

2 

con Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a, del Decreto 

Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108, - CIG 98116372FE; 

 Vista la proposta di aggiudicazione del 20/07/2023 a firma del RUP con la quale si propone di 

procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), 

del D.L. 76/2020, come convertito dalla L. 120/2020, mediante trattativa diretta (TD sul MePA) 

alla Informatica Soluzioni Aziendali Srl, P. IVA 01445260886, con sede legale in Via Delle Betulle 

n. 137 – Ragusa - Operatore Economico iscritto nell’elenco degli iscritti al MEPA nell’Area 

Merceologica 30190000-7 e 30200000-1 “Macchinari, attrezzature e forniture varie” e di 

quantificare l’importo totale dell’appalto in € 57.372,50 oltre IVA prevista per legge così suddiviso 

per importo e attività: 

Attrezzature e macchinari Quantità Prezzo € 
Importo € al netto 

d’IVA 

PC HP i7 off2019pro 8 915,00 7.320,00 

Multifunzione laser Mono (per ciascun PC) 8 170,00 1.360,00 

Monitor CLD 24" MM (per ciascun PC) 8 110,00 880,00 

Web cam full HD con 2 microfoni(per ciascun PC) 8 100,00 800,00 

Stampante 3D 1 470,00 470,00 

Monitor Interattivi 86" 4K  2 1.900,00 3.800,00 

Carrello con ruote  2 265,00 530,00 

Videoproiettore 10000:1 4300 con carrello 1 730,00 730,00 

Schermo motorizzato 300x250cmm 1 650,00 650,00 

Webcam per conferenza 4K  1 1.115,00 1.115,00 

Mixer 4 canali, n. 4 microfono wireless, stand per casse 1 695,00 695,00 

Cablaggio, Switch 24porte  1 1.200,00 1.200,00 

Consegna installazione configurazione 1 900,00 900,00 

Fotocopiatrice Ricoh A3 colore 1 2.400,00 2.400,00 

Notebook HP i5/8/256/ 15.6 (per sistema videoconferenza) 2 450,00 900,00 

Totale 23.750,00 

Contenitore cm.90x33,2x235H a giorno, Bianco 55 285,00 15.675,00 

Scrivania cm.160x80x74H, Bianco 8 270,00 2.160,00 

Poltrona direzionale con braccioli 8 265,00 2.120,00 

Scrivania cm.180x80x74H 6 281,00 1.686,00 

Seduta, telaio a gambe in acciaio verniciato  24 116,25 2.790,00 

Tavolo  rotondo diametro cm.120, a scelta cartella finiture 2 415,00 830,00 

Seduta Impilabile  48 93,75 4.500,00 

Poltrona, rivestimento tessuto ignifugo o pelle ecologica 8 418,00 3.344,00 

Tavolino quadrato cm.60x60x40H, a scelta cartella colori 3 172,50 517,50 

Totale  33.622,50 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA 

(inclusi imballo, trasporto, consegna, montaggio) 
57.372,50 

 

 Preso atto del positivo riscontro effettuato in particolare in ordine alle risultanze del Casellario 
giudiziale e dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, del sistema 
informativo dell'anagrafe tributaria, del Casellario informatico ANAC e della regolarità 
contributiva, come da documentazione conservata agli atti e quindi della sussistenza dei 
presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, per la presente dichiarazione di 
efficacia dell'aggiudicazione definitiva; 

 Preso atto del quadro economico dell'intervento di cui alla proposta di aggiudicazione del RUP 
come sopra riportato; 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it


GAL Kalat Scarl – Determina di efficacia dell’aggiudicazione n. 36 del giorno 1 agosto 2023 per fornitura di beni KALAT HUB 

GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 
www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

 

 

3 

 Vista l’apposita garanzia definitiva da parte dell’aggiudicatario, acquisita al protocollo GAL n. 
399 del 26/07/2023, sulla base di quanto specificato al punto 7 della lettera d’invito e in 
applicazione dell’art. 103 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, a garanzia del corretto 
adempimento dell’esecuzione dei servizi, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto 
d’IVA), con le modalità di cui all’art. 93 commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo, in 
considerazione della comprovata solidità dell’operatore economico; 

 Visto lo schema di contratto di appalto redatto in bozza (All.1); 

DETERMINA 

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di dichiarare, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'efficacia dell'aggiudicazione per 

la fornitura di macchinari, arredi e attrezzature per la generazione e diffusione di “Open 

innovation“ denominato "Kalat Hub" da sviluppare presso la sede del Palazzo Comunale di 

Palagonia (Ct), sito in via Palermo snc, per l’importo complessivo di € 57.372,50 oltre IVA di legge 

– CUP D21F22000700006 – CIG 98116372FE 8 alla società Informatica Soluzioni Aziendali Srl, P. 

IVA 01445260886, con sede legale in Via Delle Betulle n. 137 – Ragusa ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera 

a, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120, come 

modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a, del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito 

con Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

3. di approvare il quadro economico dell’operazione a seguito dell’aggiudicazione stessa come di 

seguito riportato: 

Attrezzature e macchinari Quantità Prezzo € 
Importo € al netto 

d’IVA 

PC HP i7 off2019pro 8 915,00 7.320,00 

Multifunzione laser Mono (per ciascun PC) 8 170,00 1.360,00 

Monitor CLD 24" MM (per ciascun PC) 8 110,00 880,00 

Web cam full HD con 2 microfoni(per ciascun PC) 8 100,00 800,00 

Stampante 3D 1 470,00 470,00 

Monitor Interattivi 86" 4K  2 1.900,00 3.800,00 

Carrello con ruote  2 265,00 530,00 

Videoproiettore 10000:1 4300 con carrello 1 730,00 730,00 

Schermo motorizzato 300x250cmm 1 650,00 650,00 

Webcam per conferenza 4K  1 1.115,00 1.115,00 

Mixer 4 canali, n. 4 microfono wireless, stand per casse 1 695,00 695,00 

Cablaggio, Switch 24porte  1 1.200,00 1.200,00 

Consegna installazione configurazione 1 900,00 900,00 

Fotocopiatrice Ricoh A3 colore 1 2.400,00 2.400,00 

Notebook HP i5/8/256/ 15.6 (per sistema videoconferenza) 2 450,00 900,00 

Totale 23.750,00 

Contenitore cm.90x33,2x235H a giorno, Bianco 55 285,00 15.675,00 

Scrivania cm.160x80x74H, Bianco 8 270,00 2.160,00 

Poltrona direzionale con braccioli 8 265,00 2.120,00 

Scrivania cm.180x80x74H 6 281,00 1.686,00 

Seduta, telaio a gambe in acciaio verniciato  24 116,25 2.790,00 

Tavolo  rotondo diametro cm.120, a scelta cartella finiture 2 415,00 830,00 

Seduta Impilabile  48 93,75 4.500,00 

Poltrona, rivestimento tessuto ignifugo o pelle ecologica 8 418,00 3.344,00 

Tavolino quadrato cm.60x60x40H, a scelta cartella colori 3 172,50 517,50 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it


GAL Kalat Scarl – Determina di efficacia dell’aggiudicazione n. 36 del giorno 1 agosto 2023 per fornitura di beni KALAT HUB 

GAL Kalat Società Consortile a r. l., Via Santa Maria di Gesù, 90 - 95041 Caltagirone (Ct) - C. f. 91020830872 – P.IVA 04722980879 
www.galkalat.it - info@galkalat.it - galkalat@pec.it - mob. +39 334 6899727 - tel/ fax 0933 22088 - 095 7931182 

 

 

4 

Totale  33.622,50 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA 

(inclusi imballo, trasporto, consegna, montaggio) 
57.372,50 

 

4. di procedere alla sottoscrizione del contratto secondo lo schema di contratto allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di dare atto del conferimento dell’incarico di RUP dell’intervento “Kalat Hub” alla dott.ssa Eliana 

Giaquinta, come da disposizione prot. n. 558/2021 del 30/09/2021 del Presidente del GAL Kalat 

Scarl; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di poter concludere la procedura 

dell’affidamento diretto in oggetto nel rispetto del crono programma concordato con 

l'Amministrazione Regionale; 

7. di provvedere alla pubblicazione dell’esito della trattativa diretta secondo le modalità previste 

nel Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli Appalti) e s.m.i.; 

8. di procedere alla stipula finale del contratto mediante scambio di corrispondenza secondo le 

modalità prescritte dal Sistema di e-procurement “acquistinretepa” regolamentato dal MEPA. 

IL PRESIDENTE 
F.to Giovanni Maurizio Ialuna1 

                                                 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993. 

http://www.galkalat.it/
mailto:info@galkalat.it
mailto:galkalat@pec.it

